2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020

                                       № 400
г. Омутнинск
Об утверждении Положения о подготовке населения Омутнинского района Кировской области в области гражданской обороны и защиты
 от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановления Правительства Кировской области от 13.04.2020 № 170-П «Об утверждении Положения о подготовке населения Кировской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о подготовке населения Омутнинского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области:
2.1. от 09.11.2017 № 1141 «Об утверждении Положения о подготовке населения Омутнинского района Кировской области в области гражданской обороны и защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2.2. от 15.04.2019 № 298 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 09.11.2017 № 1141».
3. Рекомендовать главам городских поселений Омутнинского района:

3.1. Разработать и утвердить соответствующие нормативные правовые акты о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3.2. Довести принятые нормативные правовые акты до сведения руководителей организаций, расположенных на территории поселений, с целью организации подготовки работников в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет – сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и обнародовать на информационном стенде.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Омутнинского района
Кочкина С.Л.
Глава

Омутнинского района    А.В. Малков